



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2024
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 053/2023

Aos sete dias do mês de agosto do ano de 2024, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº **053/2023**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **07/08/2024 à 06/08/2025**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES – Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 31.342.367/0001-17** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$ 5.952.754,64 (cinco milhões, novecentos e cinquenta e dois mil e setecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos)**.

CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES

5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Secretário Municipal de Saúde e pela **RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**.

Armação dos Búzios/RJ, 07 de agosto de 2024.


PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
Pregoeiro


LEONIDAS HERINGER FERNANDES
Secretário Municipal de Saúde

RENATA DA COSTA MAIOLI
TOSTES:10592118746

Assinado de forma digital por
RENATA DA COSTA MAIOLI
TOSTES:10592118746
Dados: 2024.08.12 08:40:06 -03'00'

RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ nº 31.342.367/0001-17



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 053/2023

Processo: 12612/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		31342367000117				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
2	ABSORVENTE GERIÁTRICO COM GEL ANTI-ALERGICO, MACIO, TAMANHO ÚNICO	MAIS CONFORTO	pct	2.160,000	18,6500	40.284,00
5	AGUA DESTILADA ACONDICIONADA EM FRASCO DE 1000 ML	FRESENIUS	Frasco	3.000,000	4,0500	12.150,00
8	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES ACONDICIONAMENTO EM FRASCO DE 1000 ML	RIOQUIMICA	Frasco	2.640,000	8,5400	22.545,60
9	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO PARA ANESTESIA PERIDURAL CONTÍNUA	LABOR IMPORT	unid	960,000	32,4600	31.161,60
14	AGULHA, hipodermica, 13 x 4,5, descartavel, esteril	DESCARPACK	unid	180.000,000	0,0800	14.400,00
15	AGULHA, HIPODÉRMICA, 20 X 5,5, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA	DESCARPACK	unid	144.000,000	0,0800	11.520,00
16	AGULHA, hipodermica, 25 x 7, descartavel, esteril	DESCARPACK	unid	120.000,000	0,0800	9.600,00
17	AGULHA, hipodermica, 25 x 8, descartavel, esteril	DESCARPACK	unid	144.000,000	0,0800	11.520,00
18	AGULHA, hipodermica, 30 x 7, descartavel, esteril	DESCARPACK	unid	120.000,000	0,0800	9.600,00
19	AGULHA, hipodermica, 30 x 8, descartavel, esteril	DESCARPACK	unid	144.000,000	0,0800	11.520,00
20	AGULHA, hipodermica, 40 x 12, descartavel, esteril	DESCARPACK	unid	264.000,000	0,0800	21.120,00
23	ALCOOL ETILICO A 96%	RIOQUIMICA	Frasco	3.600,000	9,4700	34.092,00
25	ALGODÃO HIDRÓFILO ABSORVENTE	SAFRA	rolo	4.320,000	18,9700	81.950,40
28	APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTÁVEL	MAXICOR	unid	2.880,000	2,3000	6.624,00
31	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO COM 15 CM	ORTOFEN	pct	1.440,000	6,9400	9.993,60
32	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO COM 20CM	ORTOFEN	pct	1.440,000	9,3900	13.521,60
33	Atadura de crepom com poliamida, trama regular contendo de 13 a 18 fios/cm ² , fios de alta torção, elasticidade longitudinal, tamanho 10cm de largura e aproximadamente 1,8m de comprimento em repouso ou 4,5m de comprimento (esticada). acondicionado em pacote com 12 unidades.	UNITEX	pct	4.320,000	9,4800	40.953,60
34	Atadura de crepom com poliamida, trama regular contendo de 13 a 18 fios/cm ² , fios de alta torção, elasticidade longitudinal, tamanho 15cm de largura e aproximadamente 1,8m de comprimento em repouso ou 4,5m de comprimento (esticada). acondicionado em pacote com 12 unidades.	UNITEX	pct	4.320,000	14,2200	61.430,40
35	Atadura de crepom com poliamida, trama regular contendo de 13 a 18 fios/cm ² , fios de alta torção, elasticidade longitudinal, tamanho 20cm de largura e aproximadamente 1,8m de comprimento em repouso ou 4,5m de comprimento (esticada). acondicionado em pacote com 12 unidades.	UNITEX	pct	3.600,000	18,6000	66.960,00
36	Atadura de crepom com poliamida, trama regular contendo de 13 a 18 fios/cm ² , fios de alta torção, elasticidade longitudinal, tamanho 30cm de largura e aproximadamente 1,8m de comprimento em repouso ou 4,5m de comprimento (esticada). Pacote com 12 unidades.	UNITEX	pct	1.800,000	29,7800	53.604,00
39	ATADURA DE MALHA TUBULAR MEDINDO 20CM DE LARGURA X 25M DE COMPRIMENTO	MSO	rolo	240,000	41,7900	10.029,60
40	ATADURA GESSADA LARGURA 10CM X 03 METROS FORMADA POR SUBSTRATO TEXTIL	ORTOFELX	cx	600,000	61,2400	36.744,00
41	ATADURA GESSADA LARGURA 15CM X 03 METROS FORMADA POR SUBSTRATO TEXTIL	ORTOFELX	cx	600,000	86,2500	51.750,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 053/2023

Processo: 12612/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		31342367000117				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
44	Bolsa de colostomia/ileostomia drenável, com barreira protetora periestomal e clip reto para fechamento, transparente ou opaca, constituída por gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica e poliisobutileno e adesivo microporoso hipoalergênico na versão pré-cortada e recortável, medindo 35mm de diâmetro máximo, tipo Karaia-bolsa.	CONVATEC	unid	300,000	25,2900	7.587,00
45	Bolsa de colostomia/ileostomia drenável, com barreira protetora periestomal e clip reto para fechamento, transparente ou opaca, constituída por gelatina, pectina, carboximetilcelulose sódica e poliisobutileno e adesivo microporoso hipoalergênico na versão pré-cortada e recortável, medindo 65mm de diâmetro máximo, tipo Karaia-bolsa.	CONVATEC	unid	300,000	24,4000	7.320,00
65	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 7,5	CPL	unid	144,000	41,9500	6.040,80
66	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 8,0	CPL	unid	144,000	41,9500	6.040,80
67	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 8,5	CPL	unid	144,000	45,9500	6.616,80
68	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALAO 9,0	CPL	unid	144,000	44,0500	6.343,20
70	CAPOTE DESCARTAVEL COM MANGA CURTA	HIPOMEDIC	unid	48.000,000	5,7300	275.040,00
71	CAPOTE DESCARTAVEL COM MANGA LONGA	HIPOMEDIC	unid	120.000,000	5,6900	682.800,00
72	CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 14GAX20CM; COM LINHA DE EXTENSÃO DUPLO LUMEN EM,	BIOMEDICAL	unid	1.440,000	128,9000	185.616,00
89	CATETER PARA EMBOLECTOMIA COM BALÃO Nº 02 - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	LUCAS MEDICAL	unid	60,000	450,0000	27.000,00
94	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO	INJEX	unid	21.600,000	1,4200	30.672,00
95	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO	INJEX	unid	26.400,000	1,4200	37.488,00
96	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO	INJEX	unid	26.400,000	1,5300	40.392,00
97	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO -	INJEX	unid	12.000,000	1,4800	17.760,00
98	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO;	INJEX	unid	9.600,000	1,5600	14.976,00
99	CATETER PARA PUNÇÃO DE ACESSO VENOSO PERIFÉRICO;	INJEX	unid	26.400,000	1,4800	39.072,00
104	CLAMP UMBILICAL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, EM FORMA DE PINÇA DE ENTADA INTERNAMENTE E COM FEIXO DE SEGURANÇA INVIOLADO, DIMENSÃO APROXIMADA 5 CM, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	KOLPLAST	unid	5.760,000	0,7700	4.435,20
121	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, ALÇADUPLA PARA TRANSPORTE, COM CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853 COM CAPACIDADE PARA 03 LITROS. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER COMO FORMA DE COMODATGO A QUANTIDADE DE 100 SUPORTES.	DESCARBOX	unid	1.200,000	7,4400	8.928,00
122		DESCARBOX	unid	1.200,000	9,9300	11.916,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 053/2023

Processo: 12612/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		31342367000117				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, ALÇA D UPLA PARA TRANSPORTE, COM CONTRA-TRAVA DE S EGURANÇA, PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853 COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS. A EMPRESA DEVE RÁ FORNECER COMO FORMA DE COMODATGO A QUA NTIDADE DE 100 SUPORTES.					
123	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, ALÇA D UPLA PARA TRANSPORTE, COM CONTRA-TRAVA DE S EGURANÇA, PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853 COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS. A EMPRESA DEVE RÁ FORNECER COMO FORMA DE COMODATGO A QUA NTIDADE DE 100 SUPORTES.	DESCARBOX	unid	1.200,000	8,0400	9.648,00
124	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, ALÇA D UPLA PARA TRANSPORTE, COM CONTRA-TRAVA DE S EGURANÇA, PRODUZIDO DE ACORDO COM NBR 13853 COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. A EMPRESA DEVE RÁ FORNECER COMO FORMA DE COMODATGO A QUA NTIDADE DE 100 SUPORTES.	DESCARBOX	unid	2.400,000	11,5000	27.600,00
129	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO COM GRADUA ÇÃO EM ML, VÁLVULA ANTIREFLUXO, COM CAPACIDA DE DE 2.000ML, ACOPLADO AO LEITO,	GAMMA CRUCIS	unid	14.400,000	9,1700	132.048,00
130	COMPRESSA DE GAZE, MÍNIMO DE 13 FIOS POR CM², 7, 5x7,5CM	ECOMAX	pct	180.000,000	1,0000	180.000,00
131	COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 45CM , PRÉ-LAVADAS, ENCOLHIDAS, DESCARTÁVEIS, 100% ALGODÃO,	TEXPHARMA	pct	14.400,000	26,6800	384.192,00
140	CONJUNTO DE LARINGOSCOPIO ADULTO	PROTEC	unid	14,000	985,0000	13.790,00
143	DISPOSITIVO INTERMEDIÁRIO COM DUAS VIAS PARA A DMINISTRAÇÃO SIMULTÂNEA DE SOLUÇÕES, COM TUB O CRISTAL ATÓXICO, PINÇA CORTA FLUXO,	INJEX	unid	30.000,000	2,4800	74.400,00
157	Equipo macrogotas, tipo gravitacional, para soro, com du as entradas, infusão, frasco de vidro ou ampolas plástic as, filtro hidrofabo, bacteriológico, com tampa reversível, câmara flexível, gotas, pinça rolete, injetor lateral, circuit o com 1,20 m, embalagem em papel grau cirúrgico esterili zado a óxido de etileno. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identific ação, tipo de esterilização, procedência, data de fabrica ção, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	INJEX	unid	60.000,000	2,6000	156.000,00
161	ESCALPE 19G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, T RIFACETADO,	MEDIX	unid	14.400,000	0,4800	6.912,00
163	ESCALPE 23G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, T RIFACETADO,	MEDIX	unid	16.800,000	0,6600	11.088,00
165	ESCALPE 27G, TIPO BORBOLETA COM BISEL CURTO, T RIFACETADO	MEDIX	unid	4.800,000	0,6200	2.976,00
172	ESPARADRAPO EXTRA FLEXIVEL COM TECIDO 100% A LGODÃO MEDINDO 10CM DE LARGURA X 4,5M DE COM PRIMENTO	MISSNER	rolo	7.200,000	16,6000	119.520,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 053/2023

Processo: 12612/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		31342367000117				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
173	ESPARADRAPO MICROPOROSO, ANTI-ALERGICO, 5,0 CM X 10 M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	MISSNER	rolo	7.200,000	12,7500	91.800,00
182	Filtro bacteriológico, com barreira total a bactéria e a vírus, trocador de calor e umidade, membrana 100 % hidrófoba, bidirecional, livre de látex, e capaz de reter partículas de látex. Com tubo extensor corrugado, flexível, e conexões universais. Estéril. Uso em circuito de respirador artificial. Pediátrico, embalado individualmente.	MEDIX	unid	720,000	15,6000	11.232,00
192	FIO DE CATEGUTE CROMADO -0- FECH. GERAL, OB E GI N. 1/2CIRC. 4,0CM	POINT SUTURE	Envelope	2.304,000	4,9900	11.496,96
196	FIO DE CATEGUTE CROMADO 1-0 PONTA ROMBA 1/2CIRC.- 9,0CM (FÍGADO)	PINT SUTURE	Envelope	720,000	11,3800	8.193,60
212	Fio de linho 2-0 gastrointestinal 3/8circ. - 3,0cm	SHALON	Envelope	1.152,000	4,5000	5.184,00
214	Fio de linho 3-0 gastrointestinal 3/8circ. - 3,0cm	SHALON	Envelope	432,000	4,5000	1.944,00
215	Fio de linho 3-0 pré cortado (sutupak).	SHALON	Envelope	576,000	4,5000	2.592,00
224	Fio de Nylon preto 5-0 cuticular 3/8cort. - 3,0cm	POINT SUTURE	Envelope	1.152,000	4,8600	5.598,72
227	Fio de Poliglactina 910 -0- gastrointestinal 3/8circ. - 3,0cm.	POINT SUTURE	Envelope	1.152,000	7,4300	8.559,36
228	Fio de Poliglactina 910 -0- ob/gin - c - geral 1/2circ. - 3,5 cm.	POINT SUTURE	Envelope	1.152,000	7,5000	8.640,00
230	Fio de Poliglactina 910 1-0 ob/gin - c - geral 1/2circ. - 4,0 cm.	POINT SUTURE	Envelope	1.152,000	7,9600	9.169,92
231	Fio de Poliglactina 910 2-0 gastrointestinal 1/2circ. - 2,5cm	POINT SUTURE	Envelope	1.152,000	7,9600	9.169,92
236	Fio de Poliglactina 910 4-0 gastrointestinal 1/2circ. - 2,0cm.	POINT SUTURE	Envelope	1.152,000	6,8500	7.891,20
246	FIO DE POLIPROPILENO 4-0 1/2CIRC. - 2,0CM	SHALON	Envelope	288,000	4,4000	1.267,20
247	FIO DE POLIPROPILENO 4-0 CUTICULAR 3/8CIRC. - 3,0CM	POINT SUTURE	Envelope	432,000	4,4000	1.900,80
249	FIO DE POLIPROPILENO 6-0 CARDIOVASCULAR 3/8CIRC . - 1,3CM COM 2 AGULHAS	POINT SUTURE	Envelope	288,000	15,3000	4.406,40
250	FIO DE POLIPROPILENO 7-0 CARDIOVASCULAR 3/8CIRC . - 1,0CM COM 2 AGULHAS	POINT SUTURE	Envelope	288,000	19,0000	5.472,00
262	FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL (ADULTO)	DEJAMARO	unid	1.440,000	8,5600	12.326,40
267	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO EXTRA-GRANDE	CAPRICO	pct	840,000	12,4600	10.466,40
268	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO GRANDE	CAPRICO	pct	840,000	12,4600	10.466,40
269	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO MÉDIO	CAPRICO	pct	840,000	12,4600	10.466,40
270	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO PEQUENO	CAPRICO	pct	840,000	12,4600	10.466,40
271	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO, TAMANHO EXTRA-GRANDE	MAIS CONFORTO	pct	19.200,000	19,1500	367.680,00
272		MAIS CONFORTO	pct	19.200,000	19,1500	367.680,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 053/2023

Processo: 12612/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		31342367000117				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO, TAMANHO GRANDE					
273	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO, TAMANHO MÉDIO	MAIS CONFORTO	pct	9.600,000	19,1500	183.840,00
274	FRALDA DESCARTÁVEL PARA ADULTO, TAMANHO PEQUENO	MAIS CONFORTO	pct	2.400,000	18,9500	45.480,00
275	Gaze compressa, mínimo de 13 fios por cm ² , 7,5 x 7,5cm, pacote com 500 unidades, obedecendo as seguintes características: composição 100% algodão; dimensões: a berta: 15 x 30cm (2%), dobrada: 7,5 x 7,5cm (2%); número de dobras: 08 (oito); densidade: urdume = 35 fios/5cm (04 fios/5cm); trama: 20 fios/5cm (02 fios/5cm) ou 11 fios cm ² (01 fio cm ²); quantidade mínima de 500 unidades de gaze compressa no pacote.	ECOMAX	pct	3.600,000	39,1300	140.868,00
276	GAZE TIPO QUEIJO, COM 13 FIOS POR CM ² , 91 X 91 CM 08 DOBRAS.	ECOMAX	rolo	144,000	54,7900	7.889,76
277	GEL CONDUTOR P/ ECG ULTRASSONOGRRAFIA ACONDICIONADO EM FRASCO 100ML	MULTIGEL	Frasco	2.160,000	3,1700	6.847,20
282	Indicador biológico para esterilização a vapor do tipo autocitado, com tempo de resposta de no máximo 03 horas por método de fluorescência. Indicado para o controle de qualidade biológica de ciclo de esterilização a vapor saturado em autoclaves pré-vacuou ou gravitacionais, acondicionado em ampolas plásticas. Com fornecimento de uma incubadora para cada 250 ampolas em regime de comodato.	MAPO	Ampola	1.200,000	8,4600	10.152,00
303	KIT DE PARAMENTAÇÃO CIRÚRGICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL	PION-G	kit	1.680,000	93,4200	156.945,60
309	KIT PAPANICOLAU TAMANHO MÉDIO	CRAL	kit	7.200,000	4,9600	35.712,00
310	KIT PAPANICOLAU TAMANHO PEQUENO	CRAL	kit	7.200,000	4,8800	35.136,00
318	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA	ANADONA	unid	43.200,000	0,9100	39.312,00
320	Lençol em papel, confeccionado em papel cululose, branco, medindo 70cm de largura x 50m de comprimento, picotado, acondicionado em bobina com 50m de comprimento.	CIPEL	rolo	1.440,000	10,5000	15.120,00
322	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, LEVEMENTE TALCADA, HIPOALERGÊNICA, EMBALADA, O PAR, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO Nº 7,5. ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA.	DESCARPACK	pares	30.000,000	1,7700	53.100,00
323	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, LEVEMENTE TALCADA, HIPOALERGÊNICA, EMBALADA, O PAR, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO Nº 8,0. ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA.	DESCARPACK	pares	30.000,000	1,7700	53.100,00
324	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, LEVEMENTE TALCADA, HIPOALERGÊNICA, EMBALADA, O PAR, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO Nº 8,5. ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA.	DESCARPACK	pares	18.000,000	1,7700	31.860,00
326	LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	cx	10.800,000	21,6800	234.144,00
327		DESCARPACK	cx	9.600,000	25,0000	240.000,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 053/2023

Processo: 12612/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		31342367000117				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	LUVA EM LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO P, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.					
353	Papel Grau Cirúrgico, bobina de papel grau cirúrgico para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído para empacotamento de artigos médicos hospitalares em autoclave a vapor óxido de etileno e formaldeído, com 10cm largura e 100m de comprimento.	DUOTEC	rolo	216,000	73,4000	15.854,40
357	Papel Grau Cirúrgico, bobina de papel grau cirúrgico para os seguintes processos de esterilização: vapor saturado, óxido de etileno, formaldeído para empacotamento de artigos médicos hospitalares em autoclave a vapor óxido de etileno e formaldeído, com 40cm largura e 100m de comprimento.	DUOTEC	rolo	72,000	260,0000	18.720,00
361	Papel termo sensível p/ ECG, impressão na cor preta, milimetrado, 80 mm de largura x 30 m de comprimento, acondicionado em bobina.	TECNO PRINT	rolo	960,000	59,8500	57.456,00
367	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO, NA COR BRANCA,	KOLPLAST	unid	4.320,000	1,2700	5.486,40
370	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE, AMBU ADULTO, COM BALÃO INFLÁVEL DE LÁTEX, VÁLVULA DE ADMISSÃO DE AR, COM RESERVATÓRIO DE O2	FARMATEX	unid	36,000	193,0000	6.948,00
373	SABONETE LÍQUIDO, GLICERINADO VEGETAL, INSERTO DE TRICLOZAN E CLOREXIDINA, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 100ML.	FARMAX	unid	720,000	22,8000	16.416,00
376	SAPATILHA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL	NC DESC	unid	96.000,000	0,4000	38.400,00
377	Seringa de 03ml, descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, SEM AGULHA. Prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	SR	unid	144.000,000	0,4100	59.040,00
379		SR	unid	144.000,000	0,3900	56.160,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 053/2023

Processo: 12612/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		31342367000117				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	Seringa de 05ml, descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
381	Seringa de 10ml, descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	SR	unid	120.000,000	0,5900	70.800,00
382	Seringa de 20ml, descartável, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	SR	unid	96.000,000	0,8700	83.520,00
427	TELA CIRURGICA EM POLIPROPILENO MONOFILAMENTA MARLEX R, 15 X 15 CM		unid	168,000	68,0000	11.424,00
428	TELA CIRURGICA EM POLIPROPILENO MONOFILAMENTA MARLEX R, 36 X 26 CM		unid	216,000	127,0000	27.432,00
461	VALVULA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO	PROTEC	unid	36,000	395,2500	14.229,00
					Subtotal:	\$5.952.754,64